Na sua ausência, a fiscal substituta será a Senhora Cristiane Adrieli Salomão, CPF: 
074.426.699-80, Servidora da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 

6— DO PREÇO, DA FORMA DE PAGAMENTO E DO REAJUSTAMENTO. 

6.1. Fica estipulado o valor máximo de R$ 232.990,00 (duzentos e trinta e dois mil, novecentos e noventa 
reais) para a fiel e perfeita execução do objeto desta licitação. 
6.2 0 pagamento será efetuado em ate 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal, dos produtos 
efetivamente entregues que atestada pela Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, será

[...]

Na sua ausência, a fiscal substituta será a Senhora Cristiane Adrieli Salomão, CPF: 
074.426.699-80, Servidora da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 

10— DO PREÇO, DA FORMA DE PAGAMENTO E DO REAJUSTAMENTO. 

10.1. Fica estipulado o valor máximo de R$ 232.990,00 (duzentos e trinta e dois mil, novecentos e noventa 
reais) para a fiel e perfeita execução do objeto desta licitação. 
10.2 0 pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal, dos produtos 
efetivamente entregues que atestada pela Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, será enca-

[...]

966 da Lei no 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil), devidamente > o 

registrados no Registro de Empresas Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso, desde  

que: I - no caso da microempresa, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 C "1  
o o '01 

5 (trezentos e sessenta mil reais); e II - no caso de empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, -0 
.  cc  
L.1.1 Cl 

pequenas empresas se aplicaria, uma vez que o critério de julgamento é o menor prego por 
item. 

Contudo, diante do objeto a ser adquirido (insumos agrícolas) e considerando que a

[...]

Permanente de Licitações, Pregoeiros e Equipe de Apoio se encontram legalmente constitui-
dos (fls. 17/18). 

2.3.10 DAS PUBLICAÇÕES 

A Divisão de Licitações e Contratos deverá providenciar as publicações de praxe, de 
forma a garantir a devida publicidade ao certame. 

receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (qua-
tro milhões e oitocentos mil reais)." 

6  "Art.  48. Para o cumprimento do disposto no  art.  47 desta Lei Complementar, a administração pú- 
blica: I - deverá realizar processo licitatório destinado exclusivamente à participação de microempresas e em-